
 

 

 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารสว่นตำบลท่าดอกคำ 
อำเภอบึงโขงหลง  จังหวัดบึงกาฬ 

เรื่อง ให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ 
---------------------------------------  

 ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นสมควรให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารทอ้งถิ่นของ
องค์การบริหารส่วนตำบล และคณะกรรมการการเลือกต้ังได้มีประกาศกำหนดให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และข้อ 7 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ัง ว่าด้วยการเลือกต้ังสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำจังหวัดบึง
กาฬ จึงประกาศให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ดังต่อไปน้ี 

 1. วันเลือกต้ัง วันอาทิตย์ที่ 28 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 2. ระยะเวลาสมัครรับเลือกต้ัง ต้ังแต่วันจันทร์ที่ 11 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564 ถึงวันศุกร์ 
ที่ 15 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564 เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
 3. สถานที่รับสมัคร หอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ (หอประชุมปัญญาภิมุข) 
 4. จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการเลือกต้ัง จำนวน 13  
เขตเลือกต้ังๆ ละ 1 คน รวมทั้งสิ้น 13 คน 
 5. การเลือกต้ังให้ถือเขตของสมาชิกสภาองค์การบริหารสว่นตำบล เป็นเขตเลือกต้ัง 
 6. เขตเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ มีจำนวน 13 เขตเลือกต้ัง ดังน้ี 
  6.1 เขตเลือกต้ังที่ 1 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านท่าดอกคำ หมู่ที ่1 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง 
จังหวัดบึงกาฬ 
  6.2 เขตเลือกต้ังที่ 2 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านท่าไร่ หมู่ที่ 2 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัด 
บึงกาฬ 
  6.3 เขตเลือกต้ังที่ 3 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านไทยเจริญใต้ หมู่ที ่3 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง 
จังหวัดบึงกาฬ 

-2-/6.4 เขตเลือกต้ังที่ 4...... 

 

 

ส.ถ.1/1 



-2- 

  6.4 เขตเลือกต้ังที่ 4 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านหนองแสงพัฒนา หมูท่ี่ 4 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขง
หลง จังหวัดบึงกาฬ 
  6.5 เขตเลือกต้ังที่ 5 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านโนนสา หมู่ที่ 5 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัด
บึงกาฬ 
  6.6 เขตเลือกต้ังที่ 6 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านเหล่าหมากผาง หมูท่ี่ 6 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง 
จังหวัดบึงกาฬ 
  6.7 เขตเลือกต้ังที่ 7 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านฝอยลม หมูท่ี่ 7 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัด
บึงกาฬ 
  6.8 เขตเลือกต้ังที่ 8 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านหนองฮู หมู่ที่ 8 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัด
บึงกาฬ 
  6.9 เขตเลือกต้ังที่ 9 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านท่าดอกคำ หมู่ที ่9 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง 
จังหวัดบึงกาฬ 
  6.10 เขตเลือกต้ังที่ 10 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านโชคอำนวย หมู่ที่ 10 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง 
จังหวัดบึงกาฬ 
   6.11 เขตเลือกต้ังที่ 11 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านหนองแสงพัฒนา หมูท่ี่ 11 ตำบลทา่ดอกคำ อำเภอบึงโขง
หลง จังหวัดบึงกาฬ 
   6.12 เขตเลือกต้ังที่ 12 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านไทยเจริญเหนือ หมูท่ี ่12 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขง
หลง จังหวัดบึงกาฬ 
   6.13 เขตเลือกต้ังที่ 13 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ที่จะมีการ
เลือกต้ัง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ บ้านหนองฮู หมู่ที่ 13 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง 
จังหวัดบึงกาฬ 
 7. หลักฐานการสมัครรับเลือกต้ัง ประกอบด้วย 
  7.1 บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกต้ังเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการที่มีรูปถ่ายและมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
  7.2 สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
  7.3 ใบรับรองแพทย์ 

-3-/7.4 ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร...... 



-3- 

  7.4 ค่าธรรมเนียมการรับสมคัร 
   7.4.1 สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ จำนวน  1,000  บาท 
 7.5 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือรูปถ่ายของตนเองขนาดกว้าง
ประมาณ 8.5 เซนติเมตร ยาวประมาณ 13.5 เซนติเมตร จำนวน  6  รปู 
  7.6 หลักฐานการศึกษา  พรอ้มสำเนา จำนวน 1 ฉบับ (ถา้มี) 
  7.7 หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน 3 ปี นับถึงปีที่สมัคร
รับเลือกต้ังของผู้สมคัร ได้แก่ ปีภาษี 2561 ปีภาษี 2562 และปีภาษี 2563 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ 
ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
  7.8 หลักฐานอ่ืนๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนช่ือตัว หรือช่ือสกุล สูติบัตร หลักฐาน หรือ
ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ เป็นต้น 

 ผู้ใดมคีุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมใิห้ใช้สทิธิในการสมัครรับเลือกต้ัง ตามท่ีกฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกต้ังเป็นสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ให้ย่ืนใบสมัครด้วย
ตนเองตามวัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการรับสมัครตามท่ีกำหนดในขอ้ 2 ข้อ 3 และข้อ 7 ทั้งน้ี จะสมัคร
รับเลือกต้ังได้เพียงหน่ึงเขตเลือกต้ังเท่าน้ัน 

 ประกาศ ณ วันที่  6   เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2564 

        

(นายปรีชา กงภูธร) 
ผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ 

 

 

 

 


